
ve
rz

e 
01

/2
01

9 
de

si
gn

 R
ed

ty
pe

RECYKLACE.CZ

DOP OR UČ E N Ý MON TÁ Ž NÍ  N ÁV OD

PRVKY MONTÁŽNÍHO SETU VYVÝŠENÉHO ZÁHONU Z MATERIÁLU TRAPLAST™
Univerzální montážní návod návod jednokomorového vyvýšeného záhonu! Modelově uveden rozměr 1200 × 660 × 530 mm (š × h × v). 
Bez ohledu na rozměr/typ zakoupeného záhonu vždy platí – kratší palubky 1  a 3  jsou pro čela, delší palubky 2  a 4  pro bočnice. 
Počet palubek tvořící stěnu vašeho konkrétního vyvýšenoho záhonu si můžete ověřit dle obrázku na www.recyklace.cz/eshop.

POSTUP MONTÁŽE VYVÝŠENÉHO ZÁHONU

1 	 	palubka	132	×	32	×	600	mm*,	6	ks*	–	pro	čela

2 	 	palubka	132	×	32	×	1200	mm*,	6	ks*	–	pro	bočnice

3 	 	palubka	132	×	32	×	600	mm*	(bez	pera	s drážkou),	2 ks

4 	 	palubka	132	×	32	×	1200	mm*	(bez	pera	s drážkou),	2 ks

5 	 	hranol	50	×	50	×	520	mm*,	4 ks

6 	 	vrut	se	zapuštěnou	hlavou	6	×	70	mm,	pozink	bílý,	64	ks*

F

E

Vyvýšený	záhon	z	materiálu	Traplast™	doporučujeme	sestavovat	na	
finálním	stanovišti	s	ohledem	na	jeho	hmotnost.	Hranol	 5 	je	nepatrně	
kratší	než	výsledná	výška	záhonu,	rozhodneme	se	tedy,	jestli	bude	lícovat	
se	spodní	nebo	horní	hranou	stěny,	viz	obrázek	A.	Jestliže	jsme	zvolili	
lícování	na	horní	hraně	stěny,	pak	na	dva	rovnoběžně	umístěné	hranoly	
položíme	palubku	 3 .	Vrchní	palubky	 3  a 4 	nemají	pero,	drážka	je	dole,	
viz	obrázek	E.	Při	lícování	hranolů	a	palubky	dole,	začneme	palubkou	

1 ,	drážka	opět	směřuje	dolů.	Zarovnáme	hranoly	s	boky	palubky	a	ve	
vzdálenosti	25	mm	od	hran	palubky	vyvrtáme	v	každém	rohu	až	do	
hranolu	otvor	průměru	4 mm.	Palubku	přišroubujeme	vruty	 6  

3

3

6

3

3

1

4

4

2
5

5

5

1
1

1

2

5

a	z	dalších	palubek	dokončíme	čelo.	K	čelu	přiložíme	palubku	 2  dle	
obrázku	B.	Sesazení	viz	detail	F.	Otvory	pro	vruty	předvrtáme	(opět	až	do	
hranolu)	v	horizontální	ose	palubky tak,	aby	vycházely	na	střed	hranolu.	
Vodorovně	pak	doporučujeme	odsazení	otvorů	od	horní	a	spodní	hrany	
palubky	nepatrně	jiné	než	na	už	hotovém	čele,	aby	se	vruty	v	hranolu	
navzájem	vyhnuly.	Pokračujeme	dalšími	palubkami  2  a	zakončíme	
palubkou	bez	pera  4 .	Ze	zbylých	plotovek	a	hranolů	smontujete	stejně	
druhou	polovinu	záhonu.	Obě	půlky	k	sobě	sesadíme	dle	obrázku	D.	
Volné	konce	palubek	provrtáme	a	sešroubujeme	s	hranoly	zbylými	vruty.	
Hotový	vyvýšený	záhon	je	připraven	k	užívání.		

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

V Y V ÝŠE N Ý Z Á HON
JE DNOK OMOR OV Ý

3
4

*	Uvedené	hodnoty	jsou	pro	záhon	o	rozměru	(š	×	h	×	v)	1200	×	660	×	530	mm.	Počet	montážních	prvků	a	jejich	délka	se	mění	dle	zvolené	rozměrové	varianty	záhonu.	

A

C

B

D

1 2


